PRESS RELEASE

収益不動産のアズ企画設計
『埼玉県SDGsパートナー』登録を更新

報道関係者各位 2025年1月17日
株式会社アズ企画設計

(証券コード：3490)

東京都心部を中心に、1都3県で不動産販売事業を行う株式会社アズ企画設計(埼玉本
店：埼玉県川口市、代表取締役：松本俊人)は、2021年11月30日より登録されてい
る『埼玉県SDGsパートナー』の登録について更新しましたのでお知らせいたします。

■埼玉県SDGsパートナーについて

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0102/sdgs/sdgs_partner.html

本制度は、SDGsの取組みを実施及び公表する県内企業等を埼玉県SDGsパートナーとして県が登録し、当該県内
企業等が行う活動とSDGsとの関連性を明確にすることにより、県内企業等におけるSDGs達成に向けた具体的な取
組みを促進し、企業等の価値向上及び競争力の強化を図るとともに、当該県内企業等のSDGsに係る取組みで埼
玉版SDGsを埼玉県と共に推進することを目的としています。

■今後の展開について

当社は、2021年11月にサステナビリティ基本方針を策定するなど、持続可能な社会の実現に貢献する企業として課
題に取組み、企業価値の向上を目指してきました。本取組みも、基本方針に則って具体的な取組みを進めています。

不動産事業を
通じた取組み

社会への取組み

環境への取組み

事業を支える
ガバナンス･
コンプライアンス

住みやすい居住空間づくり

住み続けられるまちづくり

不動産の再生活用

多様性の尊重と調和

生涯学習の促進

健康と安全

地域との共生

環境への負担を軽減

持続可能な成長を
実現するガバナンス
体制の維持･強化

取 組 み 課 題 関 連 す る SDGs

・ カーボンニュートラルを目指すべく、秩父新電力の
・ 『ちちぶRE100』を埼玉本店で導入

・ リノベーションにより”住み続けられる”物件づくりをしており、
・ 本業の不動産事業から持続可能な社会実現へ貢献

・ コーポレートガバナンス･コードへの積極対応

・ 不動産エージェント制度により、様々なバックグラウンドの
・ 人材が最大限のポテンシャルを発揮できる環境を整備

・ 地元サッカー団体「アヴェントゥーラ川口」へのスポンサー支援

・ 地域情報誌「ハウスくん通信」の発行･配布

▼ 具体的な事例(一部抜粋)

・ 宮城県南三陸町と地域活性化に向けた連携協定

なお、サステナビリティ基本方針の概要は下記のとおりです。

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0102/sdgs/sdgs_partner.html

PRESS RELEASE

《株式会社アズ企画設計について》 https://www.azplan.co.jp

『空室のない元気な街を創る』という企業理念のもと、主要事業である不動産販売事業で収益改善が必要な不動産を
取得し、空室の再生、地域の再生、さらには事業・企業の再生へと取組んでいます。

埼 玉 本 店
東 京 本 社
代 表 者
事 業 内 容
証券コード

： 埼玉県川口市戸塚2-12-20
： 東京都千代田区丸の内1-6-2 新丸の内センタービルディング17F
： 松本 俊人
： 不動産販売事業 / 不動産賃貸事業 / 不動産管理事業
： 東京証券取引所 スタンダード市場 3490

《IRメール配信サービスを導入しております》
下記URLよりご登録いただけると、当社IRやPRをリアルタイムにメールで受取ることができます。
https://www.azplan.co.jp/irinfo/irmaildelivery/
※㈱マジカルポケットの提供するメール配信サービスを通じて配信いたします

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

株式会社アズ企画設計 広報担当 MAIL：pressinfo@azplan.co.jp

https://www.azplan.co.jp/
https://www.azplan.co.jp/irinfo/irmaildelivery/